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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS
|

1 TECNICAS Y ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUEN PRO

CQ%@TTRATAC?ON DEL SERVICIO PARA LA SUPERVISIO OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRAMS%?AEELH?AO EN EL CAMINO DE HERRADURA SHUSHUMIA DEL CASERIO DE HUANCHA, DISTRITO

DE SAN MARCOS, PROVINCIA DE HUAR!I CUI N° 2558076 |

)
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§

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 148-2023-MDSM/CS-2

En el Distrito de San Marcos, a los 23 dias del mes de abril del afio 2024, en las instalaciones de la oficina de la Sub
Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de San Marcos, sito en Jr. Progreso N° 332, Distrito de 3an
Marcos, provincia de Huari, departamento de Ancash, a las 03.30 horas, se reunieron los integrantes del comité de
seleccion designados mediante FORMATO N° 04-DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION de fecha 04 de

et ate

abnil, encargado de la preparacion conduccién v realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 148-2023-MDSM/CS-2 cuyo cbjeto de convecatoria es la CONTRATAGION DEL SERVICIO
PARA LA SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL
CAMINOG DE HERRADURA SHUSHUMIA DFEL CASERIO DE HUANCHA, DISTRITO |DE SAN
MARCOS, PROVINCIA DE HUARI CUI N° 2558076, a fin de efectuar la apertura de ofertas F%ectrénica,
admision, evaluacion de ofertas presentadas y calificacion de oferta correspondiente segin orden de prefiacién.

SOBRE EL QUORUM Y LLOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes

g

| DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente Ing. Sandro Martin  Cribillero | Dependencia | GERENCIA DE DESARROLLO
Figueroa URBANO Y RURAL g

Primer Ing. Mayer Miranda Mautino Dependencia | SUB GERENCIA DE EJECUCION DE LA

miembro INVERSION PUBLICA

Segundo Ing. HER! ROQUE VILLON Dependencia | SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO

mienibro |

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraren a través del SEACE como particinantes los
siguientes postores:

FECHA DE
e 2, i = - DE
NRORUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRO EN EL| ESTADO gFg?ngg Ugéj éﬁg_fﬂgf
: . PROCEDIMIENTO g
1 110283152079 |SERNA DUENAS REYNALDOC WILBER 11/04/2024 Valido 11/04/2024 10283152079
Z 110316003775 |IGONZALES MOLINA POMPEY(C 16/04/2024 Valido 16/04/2024 110316003775
3ol ernse (TERRTES CORTECANARICUSL 11/04/2024 | Vélido | 11/04/2024 [10422570484
Dt e MEGARCON CONTRATISTAS T i o e
20518¢ B - 1.1/04 /&l 11/04/2024 120518851604 |
4 120518861604 GENERALES SAC 3 Valido 1/04/2 8861604 i
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS ;
& ~ ICONSULTORES Y EJECUTORES bt s o 5 s s s neali
29 39 12/04/202 Vali 12/04/2024 20529 |
S eI E o e BE 12/04/2024 | Valido /04/202 i
RESPONSABILIDAD LIMITAD 5: i
3 -0700608 [TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO | . c/ny o0 tido | 15/04/2024 bo530700608 |
5 20530700608 F I.R.L. - TECDES E.LR.L. 15/04/2024 Valido 15/04/202 053070060% |
HC B TIST L1: A iy 307 FIOE, 4 ADE ’
7 120548884498 gEQEgRﬁLICESCONT RATISTAS valido 15/04/2024 ?z_baé‘- 8884498 é
IBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD 5 ] e 7
8 20555976268 JANONIMA CERRADA - JBG ?;, 11/04/2G24 Vaiido 11/04/2024 20555976268 |
CONSTRUCTORES 5.A.C. ! |
UOGAMA CONSULTORIAS Y ‘ R ik i
9 120572023481 |CONSTRUCCIONES GENERALES 18/04/2024 valido 18/04/2024 ‘4057\5043‘481 |
E.L.E.L . i i
10 120608040162 {INVERSICNES LUISER E.1.R.L. i 15/04/20; | Valido | 15/04/2024 [20608040162
DETAI DE LOS POSTORES 7 P
el dia y horario sefiglado en fas bases, | tores presentavon a través del SEACE sus ofertas

electrénicas:

:CHA DE | HORA DE | FECHA DE
REGISTRG (REGISTRO | PRESENTACION

19/04/2024 1 12:50:00 156/04/2024 ALIDO

NR(LRU»’C/C(’)DH%U‘ . NOMBRE O RAZON SOCIAL | ESTADU

i
2 120530700608 1 RVISION HUANCHA] 19/04/2024 + 20:43:13 18/04/2024 VALIDO |
3 110316003775 ICONSORCIO MOLINA i | 19/04/2024 | 22:05:16 19/04/2024 VALIDO 1}
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
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Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de las de las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos de admisibilidad requeridos en las bases.

MESARCON CONSORCIO
Documentos para la Admision de las Ofertas C%NTRATISTAS SUPERVISION CONZORCIO
ENgARéLES HUANCHA MOLINA
a.l) Declaracién jurada del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo al literal b) del articulo 52
del Reg]ame{wto (Anexo N° 2) : CUMPLE GEMPEE CLMPLE
a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la presente seccién. (Anexo N° 3)
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de No cumple
consultoria de obra, (Anexo N° 4). i (NOTA N‘PO1) CUNPLE
a.6.) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comlin y las NO CUMPLE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los | CORRESPONDE
™ integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO
NOTA N° 01

El CONSORCIO SUPERVISION HUANCHA oferta en el ANEXO N° 4; FOLIOS 46, EL PLAZO DE 120
DIAS CALENDARIOS, DE LOS CUALES 90 DIAS SON PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA, SIN
CONSIDERAR LA REVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO, COMO SE REQUIERE EN LAS BASES
INTEGRADAS, COMO SE DETALLA EN EL SIGUIENTE RECORTE DE LA PAGINA 14:

1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

Los servicios de consultoria de obra materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo

de 120 DIAS CALENDARIOS, 90 dias para la revision del expediente técnico y para la ejecucién /
de la consultoria v 30 para la liquidacién de la obra, en concordancia con lo establecido en el
expediente de contratacion.

ANEXO N° 04 DEL POSTOR:
Serftores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 148-2023-MDSM/CS-2

Presente -

Mediante sl presente, con plenc conocimiento de las condiciones que se exigen en las base‘s det
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio de consultoria de obra cbjsto del
presente procedimiento de selaccidén en el plazo de Clento veinte (120) dias calendario,

Descripcidn

Plazo de prestacién del servicio de
consultoria de obra

Supervision de Obra® “RMEJORAMIENTO DEL
1 SERVICIO DE TRANSITABILIDAD £ EL
CAMINO DE HERRADURA SHUSHUM!A DEL
CASERIO DE HUANCHA, DISTRITO DE SAWN
RMARCOS - PROVINCIA DE HUARI -
DEPARTAMENTO DE ARNCASH” CuUl N°
2558076

Liquidacion de Obra: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL
CAMINO DE HERRADURA SHUSHUMIA DEL
CASERIO DE HUARCHA, DISTRITO DE SAN
MARCOS - PROVINCIA #DE HUARI -
DEPARTAMENTO DE ANCASH” CLil n°
2558076

TSN S—

80 DIAS CALENDARIO

30 DIAS CALEMNDARIO

120 DIAS CALENDARIO

TOTAL

Como se aprecia, el postor no cumple con precisar el objeto del servicio de consultoria, pese a que, en
las bases integradas, se ha cumplido con registrar el plazo de ejecucién forma correcta. NO ADMITIDO

Acto seguido, se procede con la etapa de calificacion del numeral 21 REQUISITOS DE CALIFICACION de los
términos de referencia del CAPITULO lll de la seccidn especifica de las Bases Integradas del presente procedimiento
de seleccion.
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

MEGARCON CONTRATISTAS
GENERALES SAC

CONSORCIO MOLINA
|

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD TECNCA Y PROFESIONAL
B.1. CALIFICACION DEL PERSONAL

B | CLAVE.

B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral
49.3 del articulo 49 y el literal e del
articulo 139 del reglamento, este
requisito de calificacién se acredita
para la suscripcién de contrato

De conformidad con el numeral
49.3 del articulo 49 y el literal e del
articulo 139 del reglamento, este
requisito de calificacion se acredita
para la suscripcion de contrato

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
* | ESPECIALIDAD

El postor presenta la
documentacion de la
experiencia en la especialidad
para el requisito de calificacion:
POR MAS DE DOS VELES EL

VALOR REFERENCIAL,
cumpliendo con acreditar lo
requerido en las bases

integradas por lo que su oferta
CALIFICA

El postor presenta la
documentacion de la
experiencia en la especialidad
para el requisito de calificacion:
POR MAS DE DOS VELES EL

VALOR REFERENCIAL,
cumpliendo con acreditar lo
requerido en las bases

integradas por lo que su oferta
CALIFICA

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

CALIFICA

Culminada la calificacion segln lo requerido en el numeral 21 REQUISITOS DE CALIFICACION de los términos de
referencia del CAPITULO Il de la seccion especifica de las Bases Integradas, el comité de seleccion prosigue con
la evaluacion del capitulo V. FACTORES DE EVALUACION. Del postor que pasan la CALIFICACION

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

' MEGARCON
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA [80] puntos CONTRATISTAS CONSORCIO
ESPECIALIDAD GENERALES MOLINA
SAC
Evaluacion: M >= [2]' veces el valor
El postor debe acreditar un monto facturado | referencial:
acumulado equivalente a (2) VEZ AL VALOR [80]
REFERENCIAL, puntos
M >=[1.5] veces el valor
referencial y < [2]veces el
valor referencial: 80 puritos 80 piiiifos
[70]puntos
\ M > [17% veces el valor
referencial y < [1.5] veces
el valor referencial:
[60]
puntos
B. METODOLOGIA PROPUESTA 20 PUNTOS
15 PLAN DE TRABAJO Desarrolla la metodologia
2. CRONOGRAMA DE EJECUCION. que sustenta la oferta
3 METAS EN EL LOGRO DE LA [20] puntos
EJECUCION.
! ‘ 4. ACTIVIDADES PARA LA EJECUCION Sl desarrolla la
’ ' DE LA metodologia propuesta 20 puntos 20 puntos
CONSULTORIA.
5. INDICADOR: MEDICION DE LAS
ACTIVIDADES DE EJECUCION; CUADRO DE
DESIGNACION DE FUNCIONES Y NIVEL DE
PARTICIPACION DEL PERSONAL CLAVE
TOTAL 100 PUNTOS 100 PUNTOS

Continuando con la evaluaciéon economica de las ofertas, el siguiente postor pasa a la evaluacién econdémica, en
vista que obtuvo y supera el puntaje técnico minimo de 80 puntos de acuerdo a lo establecido en las bases.
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N° Nombre o razén social del postor Puntaje por evaluacion técnica
1 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 100 puntos
2 | CONSORCIO MOLINA 100 puntos

Acto seguido, se produce con la apertura de las ofertas econdmicas de los mencionados postores presentados a
través de plataforma del SEACE, cuyas ofertas son las siguientes.

N° Nombre o razén social del postor J _ Dferta economica ,
1 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC S/50,479.19 No cumple (NOTA N° 02)
2 | CONSORCIO MOLINA S/56,087.98

NOTA N° 02.

EI POSTOR MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC oferta en el ANEXO N° 4; FOLIOS 46,
EL PLAZO DE 120 DIAS CALENDARIOS, DE LOS CUALES 90 DIAS SON PARA LA REVISION DEL
EXPEDIENTE TECNICO Y SUPERVISION DE LA OBRA, COMO SE REQUIERE EN LAS BASES
INTEGRADAS, COMO SE DETALLA EN EL SIGUIENTE RECORTE DE LA PAGINA 14, SIN EMBARGO
ENEL ANEXO N°6 OFERTA SOLO 90 DIAS PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA SIN CONSIDERAR
LA REVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO CONO SE PUEDE APRECIAR EN EL SIGUIENTE
RECORTE DE SU OFRETA AFOLIOS 414 Y DE LAS BASES INTEGRADAS FOLIOS 14:

ANEXNO N® &
CIFERTA BECONGCIIICS
Sefores
CONITE DF SELECCION
LDIUOCACION SIMPLIFICADA MY 48- 2023 - MDEM-CE-SEGUNDA SONVIOCATORIY
Fresaentse. -
s grato diriginme a usted, para hacer de su conpoimienty que, de acusrdo con las bases, i
ofarta scondmics s la sigulanie:
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F\ Como se aprecia, el postor se contradice al ofertar el servicio de consultoria, pese a que, en las bases

integradas, se ha cumplido con registrar el plazo de ejecucion forma correcta.

Acto seguido, se procede a asignar el puntaje correspondiente aplicando ia formula prevista en el artjculo 64 del
reglamento de Ley de contrataciones del estado, conforme se detalla a continuacion.

| \fe ; : 4 : ) Puntaje por evaluacion ||
! N Nombre o razdén social del postor Hh e Ao |
i CONSORCIO MOLINA | 100 puntos |

Fa i KD A b Wssieats T R SRS R ol admmen BIC (AR ARLROR - ARNARRD



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
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RESUTADOS FINALES.

Teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econdmica, se procede a determinar el puntaje total de
las ofertas que comprenden el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de

ponderacion establecidos en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

Puntaje Técnico Puntaje Puntaie
Razdn Social/Postor (PT) Econdmico (Pei) Tdtaf
C1=0.80 C2=0.20
CONSORCIO MOLINA 80 puntos 20 puntos 100 puntos
PUNTAJE CON BONIFICACION POR DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA:
Bonificacién
3 : Puntaje PR
Razdén Social/Postor Total Micro y Pequefia l;:%\cir:]?ié;: TOTAL
Emprasa (bia) colindantes (10%)
CONSORCIO MOLINA 100 500 ¢ 10900
puntos Puntos puntos puntos

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resuitados de la evaluacion. El postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razdn social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO MOLINA S/ S/ 56,087.98
ACUERDO ADOPTADO:

Seguidamente, el comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerda lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la buena pro al CONSORCIO MOLINA integrado GONZALES MOLINA POMPEYO RUC N°

10316003775 y ALEGRIA ALVARON CIRO ruc N° 10316602512 para el procedimiento de

seleccion

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 148-2023-MDSM/CS-2 para la CONTRATACION DEL SERVICIO PARA

LA SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD

EN EL

CAMINO DE HERRADURA SHUSHUMIA DEL CASERIO DE HUANCHA, DISTRITO DE SAN
MARCOS, PROVINCIA DE HUARI CUI N° 2558076, con su oferfa economico gue asciende a la suma de S/

S/ 58,087.98 (CINCUENTA'Y SEIS MIL OCHENTAY SIETE CON 98/100 soles) y un puntaje total de 105

SEGUNDO: se procedera a remitir todo lo actuade a la Sub Gerencia de Abastecimiento, para su publicacion en el

portal del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE

Sin mas puntos que tratar se levanta este acto siendo las 16:20 horas del mismo dia, firmando los presente en sefial

de conformidad.

e

i
Ing. Ma}f{!\/ﬁranda Malutino
1° Miembro titular

= Figueroa Ing.. Heri Roque Villon
2 ANiembro titular
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